UBND HUYỆN IA H’DRAI

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-BATGT

Về việc tăng cường công tác đảm

bảo TTATGT trong dịp nghỉ Lễ

Quốc khánh 2/9 và khai giảng

năm học mới 2021-2022 an toàn

cho học sinh đến trường trong

điều kiện dịch bệnh COVID-19

Ia H’Drai, ngày           tháng 9 năm 2021

 Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

 Thực hiện Công văn số 106/CV-BATGT ngày 30/8/2021 của Ban An toàn

giao thông tỉnh về việc tăng cường công tác đảm bảo TTATGT trong dịp nghỉ Lễ

Quốc khánh 2/9 và Tháng cao điểm ATGT cho học sinh đến trường - Tháng

9/2021 trong điều kiện dịch bệnh COVID-19. Ban An toàn giao thông huyện Ia

H’Drai đề nghị các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Công an huyện

- Chỉ đạo lực lượng cảnh sát giao thông thực hiện nghiêm công tác đảm

bảo trật tự an toàn giao thông trong Lễ Quốc khánh 2/9 và khai giảng năm học

mới 2021-2022, chú trọng phối hợp với nhà trường tuyên truyền, giáo dục pháp

luật an toàn giao thông cho học sinh; tăng cường điều tiết giao thông trong ngày

khai giảng năm học mới 2021-2022. Tăng cường lực lượng tuần tra các tuyến

đường, cổng trường học, tuyên truyền nhắc nhở học sinh, phụ huynh học sinh

chấp hành quy định về an toàn giao thông, tập trung xử lý nghiêm hành vi đưa

đón trẻ em bằng xe mô tô, xe máy, xe điện không đội mũ bảo hiểm theo quy định,

duy trì suốt trong tháng 9/2021.

- Đôn đốc lực lượng chức năng duy trì hoạt động tuần tra, kiểm soát xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm TTATGT  đặc biệt các hành vi trở nên phổ biến và

có thể gây hậu quả lớn trong điều kiện phòng, chống dịch COVID-19 như vi

phạm tốc độ, lấn làn, vượt xe sai quy tắc …

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các Trường học tăng cường công

tác giáo dục pháp luật về ATGT đầu năm 2021-2022 và thực hiện Tháng cao

điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường năm học 2021-2022; yêu cầu

cha, mẹ học sinh ký và thực hiện cam kết chấp hành quy định an toàn giao thông

cho học sinh, đặc biệt là phải đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi đi xe mô tô, xe

máy và thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch COVID-19 khi tham gia

giao thông; không giao xe mô tô, xe máy cho trẻ em chưa đủ điều kiện điều khiển

phương tiện theo quy định.

2

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng (Cơ quan thường trực Ban an toàn giao

thông huyện):

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao

thông; hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn và kiến thức phòng chống

dịch Covid-19 khi tham gia giao thông cho người dân. Chú trọng vận động Nhân

dân thực hiện “Đã uống rượu bia, không lái xe”, “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả

thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông”; không phóng nhanh

vượt ẩu; không chở quá số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe;

đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an toàn

khi ngồi trên xe ô tô; rửa tay đúng cách và mang khẩu trang khi tham gia giao

thông.

- Cập nhật kịp thời tình hình trật tự, an toàn giao thông, tình hình tai nạn

giao thông và ùn tắc giao thông trong dịp Lễ Quốc khánh 2/9 và khai giảng năm

học mới 2021-2022 ở địa phương báo cáo về Ban an toàn giao thông huyện theo

quy định để có hướng giải quyết kịp thời.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban ATGT huyện;

- Lưu VT-TH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Văn Nhàng

		2021-09-02T09:35:44+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-09-02T12:27:20+0700

		2021-09-02T12:27:20+0700

		2021-09-02T12:27:20+0700